
7دوشنبه   12  دی 1401   شماره 3591

»آواتــار ۲« همچنان به فروش خــود ادامه می دهد و تا پایان روز 
شــنبه از مرز ۱.۳ میلیارد دلار هم گذشت. »آواتار: راه آب« ساخته 
جیمز کامرون هر چه جلوتر می رود ســرعت فروشــش هم بیشتر 
می شــود و آمار حکایت از این دارد که تا پایــان امروز فروش این 
فیلم به بیش از ۱.۳ میلیارد دلار برسد. این در حالی است که فیلم تا 
پایان سه شنبه از مرز یک میلیارد دلار عبور کرده بود. این فیلم تنها 
در روز پنج شنبه ۴۸ میلیون دلار در بازارهای بین المللی فروخت تا 

آمار فروشش را به بیش از ۸۱۰ میلیون دلار برساند تا از »تاپ گان: 
ماوریک« که تاکنون پرفروش ترین فیلم بازار بین المللی سال ۲۰۲۲ 
بود فراتر برود. این فیلم پرسرعت ترین فروش را در فرانسه و ایتالیا 
پس از پاندمی به نام خود کرده و پرفروش ترین فیلم فرانسه، ایتالیا، 
آلمان و اســپانیا در سال ۲۰۲۲ هم شده است. تنها در روز جمعه در 
چین فروش این فیلم ۵.۴ میلیون دلار بوده و مجموع فروشــش در 
این سرزمین به ۱۲۲.۵ میلیون دلار رسیده و انتظار می رود بتواند تا 

نزدیک ۲۰۰ میلیون دلار در این کشور بفروشد. این فیلم روز جمعه 
در کره هم ۳.۴ میلیون دلار فروخت و مجموع فروشش را به ۶۶.۶ 
میلیون دلار رساند. در حالی که دیروز جمعه سومین جمعه اکران این 
فیلم بود، فروش این فیلم ۱۵ درصد از دومین جمعه اکرانش بیشتر 
شــد. این فیلم اکنون در آمریکا در ۴۲۰۲ پرده سینما در حال اکران 
است و انتظار می رود ظرف ۱۵ روز در آمریکا ۳۸۰ میلیون دلار و تا 

دوشنبه ۴۲۲ میلیون دلار فروش کند.

فروش میلیارد دلاری آواتار در چند روز

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

مدیرعامــل خانه کتاب می گوید:  به محض موجود شــدن کاغذ 
جدیــد حواله ناشــرانی که به هر دلیل موفق بــه دریافت کاغذ 
تخصص یافته نشــده اند،  مجدداً بررسی می شود و تخصیص پیدا 

می کند.
انتشار فهرست تخصیص کاغذ دولتی از مرداد تا مهر ۱۴۰۱ در 
خبرگزاری تسنیم،  واکنش هایی را از سوی ناشران در پی داشت ، 
برخی ناشران در تماس با خبرنگار تسنیم نسبت به نبود نامشان 
در این فهرست انتقاد کردند و برخی دیگر نیز که در این فهرست 
موجود بودند به عدم دریافت کاغذ و عدم اطلاع از این تخصیص 
اشــاره کردند و برخی ناشرانی که کاغذ به آن ها تخصیص یافته 
بود، اما به دلیل عدم اطــلاع از این تخصیص،  موفق به دریافت 

کاغذ نشده اند.
 رمضانــی در این گفت وگویــی با تأکید بــر اینکه اصل در 
ســامانه توزیع کاغذ در خصوص اطلاع رسانی بر مراجعه ناشر 
به ســامانه برای ثبت درخواســت یا اطلاع  یابی از تخصیص 
اســت،  این اطمینان را داد که حواله صادرشده برای ناشرانی 
که کاغــذ دریافت نکرده انــد ، به محض موجود شــدن کاغذ 
قابلیت بررســی مجدد و تخصیص دارد، این گفت وگو به شرح 

ذیل است:
جناب رمضانی، با انتشــار فهرســت جدیــد تخصیص کاغذ 
برخی ناشــران انتقاد دارند که اطلاع رســانی درســتی انجام 
نشده اســت و از تخصیص کاغذ باخبر نبوده اند،  درباره فرایند 
اطلاع رســانی برای تخصیص کاغذ بفرمایید که چگونه است.

فهرستی که شانزدهم آذرماه منتشر شد،  تنها فهرست منتشرشده 
نیســت،  بلکه فهرســت تخصیص  های کاغذ به صورت منظم در 
ســامانه منتشر می شــود. فهرســت تخصیص  ها از آذرماه سال 
گذشــته در چندین نوبت منتشر شده است و کمیته به چند روش 
به ناشــران اطلاع رســانی می کند؛ روش اول که در واقع روش 
اصلی است در صفحه شــخصی ناشر در سایت تخصیص کاغذ 
اطلاع رســانی می شــود که »تخصیص کاغذ دارید، پیش فاکتور 

صادر شده است و برای پیگیری مراجعه کنید.«
روش دوم اعــلام پیامکی اســت که به عنــوان کمک انجام 
می  شــود و الزامــی برای انجام آن نیســت. روش ســوم نیز 

پاســخگویی تلفنی اســت که در صورت تماس ناشر با شماره 
9۱۰۰۶۳۶۳ داخلی ۱۰۶ و ۱۰7، به آن ها اطلاع  داده می شود 

که کاغذ تخصیص یافته است یا خیر.
اگر ناشــری از هیــچ یک از این رو ش ها نســبت 
به تخصیــص کاغذ اطلاع حاصل نکــرد،  و یا اصلًا 
مراجعه ای نداشت، تکلیف کاغذی که به او تخصیص 

یافته است چه می شود؟
اگر ناشری برای دریافت پیش فاکتور صادرشده و حواله مراجعه 
کند که کاغذ را دریافت می کند،  اگر مراجعه نداشــته باشد پس 
از انقضای پیش فاکتور به ناشــر دیگری که درخواست خود را در 

سامانه ثبت کرده است اختصاص خواهد یافت.

با وجود طی کردن همه این روش ها ممکن اســت ناشــر 
یــا ناشــرانی از اینکه کمیتــه تخصیــص مصوبه ای برای 
تخصیص کاغذ به آن ها داشــته اســت،  اطلاع پیدا نکنند، 
در این صــورت در مراجعه بعدی درصــورت موجود بودن 
کاغــذ، همکاران مــا پیش فاکتور را مجدداً صــادر می کنند 
و ناشــران پس از پرداخت وجه مربوطــه، کاغذ را دریافت 
خواهند کرد، این برای حمایت اســت وگرنه ناشران طبیعتاً 

باید در زمــان مقرر مراجعه کنند.
ناشــرانی که در این دوره اخیر نتوانسته اند کاغذ 
دریافت کنند اما در فهرســت تخصیصی هســتند،  

دریافت می کنند؟ کاغذ  چه زمانی 

حواله صادرشــده برای ناشــرانی که کاغذ دریافــت نکرده اند ، 
به محض موجود شــدن کاغذ قابلیت بررسی مجدد و تخصیص 
دارد. این را نباید فراموش کرد که به هر حال اصل در سامانه بر 

مراجعه خود ناشر به صفحه شخصی و اطلاع  یابی است.
اکنون چه تعداد درخواست تخصیص کاغذ در نوبت 

دارید؟
درخواســت ها و تخصیص ها بروز شــده اســت،  درخواســت 
بررسی نشده برای تخصیص کاغذ اکنون وجود ندارد، البته نه به 
این معنا که ناشــری که کاغذ به او تخصیص نیافته باشد وجود 
ندارد، خیر، ممکن اســت ناشــری حجم دریافتی  های قبلی  اش 
قابل توجه بوده اســت و لازم است به دیگرانی که اصلًا یا کمتر 
دریافت کرده  اند، تخصیص داده شــود، یا ناشــر برای دریافتی 

های قبلی نظارت و درخواســت شــمارش نداده باشد، یا اعلام 
وصول او نشــان دهنده فعالیت کافی که نیــاز به کاغذ جدید را 
اثبات کند نباشــد، یا به دلیل موضــوع کتاب ها ـ مطابق ماده دو 
قانون اهداف و وظایف وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی ـ واجد 
شرایط تخصیص قرار نگیرد، یا نوع کاغذ درخواستی  اش موجود 
نباشد ـ مثل کاغذ بالک که از ابتدای این کمیته موجودی نداشته 
اســت و...  در نتیجه نتواند کاغذ دریافت کند. این موارد همه در 
تخصیص کاغذ دخیل هستند و اعضای کمیته به آنها توجه دارند.

در فهرست منتشرشده اخیر،  میزان دریافتی ناشران 
دولتی چند برابر ناشــران خصوصی اســت و برخی 
اعداد تخصیص یافته این پرسش را ایجاد می کند که 
آیا این ناشــران به واقع در سه ماه این میزان کاغذ 

مورد نیازشان بوده است؟
پیشــنهاد می کنم درباره میزان نیاز بر اساس کتاب های منتشره 
با خود این ناشــران گفت وگو کنید ، اما برخی از ناشــرانی که در 
این فهرست دیده می  شوند در کل دوره تخصیص کاغذ دولتی از 

سال ۱۳97 تا این تخصیص هیچ کاغذی دریافت نکرده بودند.
این را هم توجه داشــته باشــید که ناشــران دولتی چند برابر 
مقداری که کاغذ خارجی دریافت کردنــد، کاغذ ایرانی دریافت 
کرده  اند این شاخص مهمی برای کمیته در تخصیص خصوصاً در 

مورد ناشران دولتی است.

»هوک« در راه جشنواره فیلم فجر
هوک بازیگرانی چــون امیر جعفری و امیرمهدی ژوله دارد 
و با دیدگاهی انســانی، خود را برای حضور در جشنواره فیلم 

فجر آماده می کند.
 به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تســنیم، جشنواره 
فیلم فجر امســال آثاری در ژانرهــای گوناگون دارد. از درام 

اجتماعی و خانوادگی تا دفاع مقدس و تاریخی.
همچنین فیلم هایــی با فضای قهرمانی و تحول خواه درباره 
شخصیت های نوجوانان، موضوع دیگری است که در فیلمی 
مانند »هوک« دیده می شــود. فیلمی به کارگردانی حســین 
ریگی که در ســال گذشــته فیلم خوب »لیپار« را با موضوع 
کودکان و نوجوانان در سیستان و بلوچستان به جشنواره فیلم 
کــودکان و نوجوانان آورد. حالا او با فیلم جدیدش »هوک« 
و با تهیه کنندگی علی  آشــتیانی پور به جشــنواره فیلم فجر 
می آید. فیلمنامه این فیلم را مهدی تراب  بیگی نوشته است.

او درباره فیلــم جدیدش گفته بود: ایــن فیلم پیرو دغدغه  
شخصی خودم نسبت به زادگاهم سیستان و بلوچستان البته 
با فضای متفاوتی نســبت به فیلم قبلی من تولید می شــود. 
فیلم درباره جوانی اســت که به تغییر و قهرمانی فکر می کند 
و در این مسیر جایگاه خود را تلاش می کند که ارتقا بخشد.

در این فیلم بازیگرانی چون امیر جعفری و امیرمهدی ژوله 
به ایفای نقش می پردازند.

در حال حاضر فیلمبرداری این فیلم تمام شده و در حال طی 
کردن مراحل بعد از تولید اســت. این فیلم با سرمایه گذاری 
بنیاد سینمایی فارابی تولید شده است. نسخه اولیه فیلم برای 
بازبینی هیأت انتخاب جشنواره فیلم فجر فرستاده شده است.

جایزه جلال به روایت ۱۴ سال آمار
بررســی آمارها و فهرســت برگزیدگان ۱۰۰ عنوان کتاب 
برگزیده و شایســته تقدیرجایزه جلال به خوبی آنچه که در 

۱۴ دوره اتفاق افتاده را نشان می دهد.
پانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد اندک اندک به 
ایستگاه پایانی خود نزدیک می شود. به گفته دبیر علمی این 
دوره در برخی از گروه ها داوری به پایان رسیده و نامزدهای 

نهایی نیز مشخص شده اند.
جایزه جلال با همه افت خیزهایی که در ۱۴ دوره گذشــته 
داشته اســت،  بزرگترین جایزه ادبی کشور به شمار می رود و 
انتخاب ها در آن اهمیت بسیاری دارند. این جایزه که تقویت 
کننــده ادبیات ایرانی و انقلابی باشــد طی ســال های اخیر 
جایگاه قابل توجهی به منظور جذب مخاطبان به ســوی آثار 
برگزیده نداشته اســت،  با این وجود همواره مورد توجه بوده 
اســت،  نگاهی به نتایج ۱۴ دوره گذشته می تواند متولیان را 
در مسیر تدوین سیاســت ها  و راهبردهای ارتاقی این جایزه 
و  جــذب مخاطب به آثار برگزیده کمــک کند.در ۱۴ دوره 
گذشــته جایزه جلال در مجموع ۱۰۰ عنوان کتاب موفق به 
دریافت عنوان برگزیده و شایسته تقدیر شده اند، از این میان 
ســهم داســتان بلند و رمان ۲۶ عنوان کتاب،  سهم داستان 
کوتاه ۱۴ عنوان،  ســهم مســتند نگاری ۳۰ عنوان،  سهم نقد 
ادبی ۲۲ عنوان و سهم تاریخ نگاری هشت عنوان بوده است. 
در میان نام همه نویسندگان برگزیده یا شایسته تقدیر چهار 
ده دوره گذشــته جایزه جلال،  برخی نام ها چند بار موفق به 
دریافت این جایزه شــده اند. بررسی اسامی برگزیده های ۱۴ 
دوره گذشته نشان می دهد که هدایت الله بهبودی سه مرتبه، 
گلعلی بابایی دو مرتبــه،  رضا امیرخانی دو مرتبه، محمدرضا 
توکلی صابری دو مرتبه، حســین پاینــده دو مرتبه و مهدی 
زرقانی دو مرتبه برگزیده جایزه ادبی جلال آل احمد شده اند. 
همچنین در میان ناشرانی که آثارشان برگزیده جایزه جلال 
شــده اند، برخی اسامی بیشتر تکرار شــده اند،  ناشرانی چون 
سوره مهر  با ۱۳ مرتبه، چشمه با شش مرتبه،  سخن با شش 
مرتبه، نیماژ با پنج مرتبه، شهرســتان ادب با چهار مرتبه،  نی 
با چهار مرتبه، نیســتان با چهار مرتبه،  موسســه مطالعات و 
پژوهش های سیاسی با چهار مرتبه،  افق با سه مرتبه، علمی و 
فرهنگی  با سه مرتبه،  مروارید با سه مرتبه، نگاه با دو مرتبه،  
مرکز با دو مرتبه و مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس با دو 

مرتبه  در این فهرست جای گرفته اند.

 بررسی »تاریخ مطبوعات ایران« 
در قالب یک همایش

همایش »تاریخ مطبوعات ایران« با همکاری سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی با مراکز دانشــگاهی در شــانزدهم اسفندماه 

سال جاری برگزار می شود.
نخستین همایش »تاریخ مطبوعات ایران« به منظور تعامل 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با مراکز دانشگاهی، ۱۶ 

اسفندماه در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می شود.
بررسی مســائل حقوقی مطبوعات و تشکل ها و انجمن ها، 
تأثیــر مطبوعات بر حیات اجتماعی ایرانیان، نقش مطبوعات 
در تغییرات و سبک زندگی ایرانیان، مطبوعات و هویت ملی، 
کاربرد اسناد تاریخی در تبیین وضعیت مطبوعات، سیر تحول 
روزنامه نگاری )آموزش، صفحه آرایی، نگارش(، مطبوعات در 
آئینه اسناد ســاواک، حفاظت و نگهداری، شیوه های مرمت 
و آرشــیو، زندگی نامه و شرح حال روزنامه نگاران، سیر تحول 
چاپ و تکثیر و توزیع، استفاده از فناوری های نوین مطبوعات 
و تحقیقــات تاریخــی و ایران شناســی ازجملــه مهم ترین 
محورهای این همایش هســتند. همچنین در خبر دیگری از 
ســازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران اعلام شده است که 
اختتامیه ســیزدهمین جشــنواره ملی پژوهش و فناوری این 
سازمان به همت معاونت پژوهش و منابع دیجیتال، با تقدیر 
از پژوهشــگران برتر در تاریخ ۱۲ دی ماه برگزار می شــود. 
این دوره جشنواره با معرفی پژوهشگران برتر در عرصه علم 
اطلاعات و دانش شناسی در قالب کتاب، طرح های پژوهشی، 
پایان نامه کارشناسی ارشد و رساله دکتری برگزار می شود. در 
این دوره از جشــنواره 97 اثر به دبیرخانه ارســال شده است 
که از این تعداد بیشــترین آثار به ترتیب در حوزه کتاب با ۴۰ 

عنوان و ۳۸ عنوان پایان نامه است.
از مجموع پایان نامه های دریافتی، تعداد ۱۸ عنوان در مقطع 
کارشناسی ارشــد و ۲۰ عنوان در مقطع دکتری بوده است. 
همچنین در بخش طرح های پژوهشــی ۱۰ طرح و در حوزه 

ایده های برتر 9 ایده مورد ارزیابی قرار گرفت.

مدیرعامل خانه کتاب:

تعیین تکلیف حواله ناشرانی که کاغذ دولتی نگرفتند


